

Investitor  
ObiectPrimaria Novoseolovca  
**Lucrari de renovare a fasadei**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrari de renovare a fasadei (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia fasadei</b>				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,410 ----- 14,040
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,800
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	57,00	0,570
2	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,850 ----- 7,280
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	52,00	4,680
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,600
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	57,00	0,570
3	RpCI29 B modifica t	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla se exclude uematoarele resurs: Element de inchidere la capat de jgheab; Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm; Cot de jgheab; Cot de capat la burlan (aruncator apa); Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab.	m			41,153 ----- 22,360
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,200

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,160
	287527631 1726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	35,00	17,938
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	57,00	0,855
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu betonocontact	m2			7,610 ----- 1,560
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	121241658 6105303	betonocontact	kg	0,1500	36,00	5,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,00	0,650
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 10 cm densitatea 135	m2			485,406 ----- 120,120
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,00	98,384
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,00	21,736
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,180
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,50	22,725
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	260,00	280,981
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,554
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,000
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,00	24,240
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	57,00	1,425
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	37,00	0,126
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	37,00	1,110
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	45,00	0,945
6	IzF55C modif	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala Se exclude: 1.Placi vata minerala termoiz. cladiri , 2 Adeziv "Ideal	m2			186,245 ----- 120,120

1	2	3	4	5	6	7
		Universal";				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,00	98,384
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,00	21,736
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,50	22,725
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,554
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,000
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,00	24,240
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	57,00	1,425
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	37,00	0,126
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	37,00	1,110
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	45,00	0,945
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			<u>28,055</u> 6,240
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,240
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	51,00	21,165
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,00	0,650
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti culoare se va coordona cu beneficiarul	m2			<u>181,026</u> 63,440
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,440
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	51,00	117,300
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,064
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	37,00	0,222
9	RpCI42 A	Demontare, glafuri, la ferestre	m			<u>7,850</u> 7,280
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	52,00	4,680
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,600
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	57,00	0,570
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata de gr. 05 mm RAL	m			<u>272,313</u>

1	2	3	4	5	6	7
		9003- 9010 (se adauga element de inchidere glafuri pe ambele parti al glafului =124 buc)				20,800
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	16,640
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,160
	10	element de inchidere glafuri	buc		75,00	107,143
	274444434 026	Glafuri pentru ferestre	m	1,0000	140,00	140,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	37,00	0,370
11	Tr11AA0 1A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t			<u>26,000</u> 26,000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	52,00	26,000
12	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			<u>8,100</u> 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	300,00	8,100
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			<u>49,719</u> 39,000
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 100,00	1,233
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 100,00	0,411
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 100,00	1,233
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 700,00	0,565
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	26,00	0,078
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,60	7,200
		<b>2. Reparatia soclului</b>				
14	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			<u>84,103</u> 83,200
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	41,600
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,600

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	16,00	0,048
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	57,00	0,855
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,610 ----- 1,560
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,00	5,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,00	0,650
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			35,889 ----- 2,340
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,00	2,080
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,260
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	32,00	32,320
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,110
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,600
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,299
17	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			582,190 ----- 150,800
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	52,00	150,800
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	235,00	242,098
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	36,00	159,984
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	37,00	16,069
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	16,00	0,032
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	37,00	0,936
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	120,00	1,321
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	150,00	10,950
18	CK26B	Glafuri montate intre soclu si perete din tabla zincata gr. 05mm cu latilea 10-20 cm	m			95,170 ----- 20,800

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	16,640
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,160
	112274312 3549026	Glafuri pentru soclu	m	1,0000	70,00	70,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	37,00	0,370

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ( Primaria Novoseolovca)  
(funcția, semnătura)